
 1 

Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu 
uzavřená podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění  

 
I. Smluvní strany 

 
Objednatel:  
Římskokatolická farnost Bruntál 
Nám. J. Žižky 6/8, 792 01 Bruntál 
Zastoupená: P. Dariuszem Cecerskim O.T., statutárním zástupcem 
IČO: 47656395 
 
Zpracovatel:  
Národní památkový ústav  
státní příspěvková organizace  
IČ 750 32 333, DIČ CZ75032333  
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana  
jednající Mgr. Michalem Zezulou, ředitelem územního odborného pracoviště v Ostravě  
Doručovací adresa:  
Národní památkový ústav  
Územní odborné pracoviště v Ostravě, Odboje 1, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

           Bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 810003-60039011/0710 
Kontaktní osoby:  
-   ve věcech smluvních:   Mgr. Jindřich Hlas, tel. 724 400 279 
-   ve věcech technických: Mgr. Jindřich Hlas a jím určený vedoucí záchranného 
archeologického výzkumu 
 

II. Předmět dohody 
 

1. Objednatel realizuje stavební činnost „Revitalizace a zpřístupnění kostela 
Neposkvrněného početí Panny Marie ve Starém Městě - interiér“, která bude 
realizována na území s  archeologickými nálezy. Tato činnost je činností ve smyslu § 
22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči a je jí vyvolána nutnost 
provedení záchranného archeologického výzkumu.  

2. Objednatel umožní organizaci oprávněné k provádění archeologických výzkumů, jíž je 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě, provedení 
záchranného archeologického výzkumu. Záchranný archeologický výzkum bude 
probíhat ve dvou etapách:  
a)  terénní etapa - vlastní terénní práce včetně odborného dohledu při rozebírání 
konstrukce stávající podlahy, detektorový průzkum, začištění odhalených 
archeologických situací, jejich kresebná a fotografická dokumentace, vyzvednutí 
nálezů, jejich prvotní očištění a evidence 
b)  etapa kabinetních prací - očištění, konzervace, evidence a deskripce nálezů, 
expertízy, vyhodnocení nálezů a zpracování nálezové zprávy 

 
III. Termíny plnění 

 
1. Doba zahájení záchranného archeologického výzkumu - terénních prací: 15. 7. 2019 
2. Doba ukončení záchranného archeologického výzkumu – terénních prací: 30. 9. 2019 
3. Termín odevzdání Nálezové zprávy – do 12 měsíců od ukončení terénních prací 

 
 
 
 

 
 

 



 2 

IV. Cena a fakturace 
 

1. Práce na ZAV budou v souladu s § 22, odst. 2, zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, v platném znění, vyúčtovány ve výši nákladů oprávněné strany na 
výzkum.  

2. Pro účely této dohody smluvní strany sjednávají, že náklady dle čl. IV, odst. 1, budou 
paušalizovány takto: 
Odborný pracovník (archeolog, jiný VŠ specialista) ……. 300,-Kč (bez DPH) 
Technik, dokumentátor (asistent AV)……………………... 255,-Kč (bez DPH)  
Geoinformatik………………………………………………... 400,-Kč (bez DPH) 
Pracovník AV ………………………………………………… 135,- Kč (bez DPH) 
Evidované hodiny, rozčleněné podle pracovníků viz výše, budou před fakturací 
vzájemně odsouhlaseny zástupci obou smluvních stran. 

3. Objednatel uhradí zpracovateli faktury, vystavené za vykonané práce ve výši dle 
skutečně provedeného rozsahu prací, a to ve dvou částech: 
a) po skončení terénních prací archeologického výzkumu, 
b) po odevzdání nálezové zprávy 

4. K těmto dílčím částem úhrady nákladů bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH) 
v zákonné výši. Objednatel se zavazuje uhradit zpracovateli DPH současně s úhradou 
dohodnuté částky. Faktury jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení objednateli na její 
adresu. V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel úrok z prodlení ve výši 
0,03% z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Smluvní strany se dohodly, že celkový limit nákladů záchranného archeologického 

výzkumu nepřekročí 239 800,- Kč (bez DPH). Strukturovaný rozpočet ZAV je v Příloze 
č. 1 této dohody.  

 
V. Provádění ZAV 

 
1. Záchranný archeologický výzkum bude probíhat v rozsahu stanoveném v Návrhu 

postupu a kalkulaci nákladů ZAV, který je součástí této Dohody (Příloha 1 a 2). 


VI. Další ujednání 
 

1. Objednatel umožní po předchozí domluvě pracovníkům zpracovatele vstup na 
staveniště podle potřeby a pokynů vedoucího výzkumu, nebo jím pověřených osob, po 
celou dobu trvání ZAV. Za dodržování bezpečnostních předpisů svých zaměstnanců na 
staveništi a ve výkopech odpovídá zpracovatel. 

2. Zpracovatel povede „Deník výzkumu“, ve kterém budou denně popsány již provedené 
práce spolu s evidencí odpracovaných hodin a pracovníků. Technický dozor investora 
má právo sledovat obsah deníku a potvrzovat věcnou správnost údajů vztahujících se k 
plnění předmětu této dohody. 

3. Zpracovatel v případě potřeby zajistí na svoje náklady pažení a zabezpečení stěn 
stavebních výkopů, ve kterých bude prováděn ZAV, proti sesuvu a zároveň zajistí 
jejich ohrazení.  

4. Objednatel zajistí na svoje náklady odvoz a likvidaci výkopku pocházejícího ze ZAV. 
5. Výsledky ZAV budou uplatněny v expozici věnované dějinám a stavebnímu vývoji 

kostela vytvořené a instalované v rámci projektu jeho revitalizace a zpřístupnění. 
Zpracovatel se zavazuje zajistit součinnost při přípravě expozice. 

6. Polohu, počet i rozsah archeologických sond lze v závislosti na průběžných výsledcích 
ZAV a požadavků stavby upravit (dílčí dohody v rámci KD ZAV a stavby) 

7. Objednatel se zavazuje předat potřebnou část projektové dokumentace stavby, včetně 
geodetických bodů sítě S-JTSK potřebných pro zaměření zkoumaných ploch a objektů. 

 
 

VII. Závěrečná ujednání 
 



 3 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.  
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 

s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami. 
3. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a předpisů souvisejících. 
4. Smluvní strany vylučují použití první věty ustanovení § 558 odst. 2 občanského 

zákoníku. Smluvní strany se dále dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před 
žádným ustanovením zákona. 

5. Za účelem zveřejnění této smlouvy v registru smluv uděluje zpracovatel souhlas na 
dobu neurčitou se zveřejněním svých osobních údajů v registru smluv. 

6. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zák. č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh 
a dodatků. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci kontraktačního procesu 
připravit smlouvu a její dodatky v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv NPÚ Ostrava do 
30 dnů od uzavření této smlouvy.  

8. Tato dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a 
ordinariátním schválením Biskupství ostravsko-opavského.  

9. Tato dohoda je vyhotovena ve 5 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel, 1 Biskupství 
ostravsko-opavské a 2 zpracovatel. 
 

 
 
 Za povinnou stranu:           Za oprávněnou stranu: 
 V Bruntále dne:                                  V Ostravě dne: 
 
 

        Mgr. Michal Zezula              
                    ředitel NPÚ –ÚOP Ostrava                            

                                                     


